平成２９年度 第 12回 倫理委員会議事録

開催日時 平成３０年３月２８日 （水）１７：００～１８：１５

出 席 者 脇田副院長・込山副院長・赤田部長・野口部長・君和田薬剤副部長

    ・内田看護副部長・増田事務副部長・川口外部委員・飯塚外部委員

申請課題 1．【508-01】当院における小児 LTFU 外来の現状と課題

看護部 看護師 山岡 鮎美

 研究内容は臨床研究申請書のとおり。

審査結果

承認

申請課題 2．【509-01】成人骨髄性血液悪性腫瘍に対する臍帯血移植における G-CSF priming 骨

髄破壊的前治療の有効性に関するランダム化比較試験 臨床第Ⅲ相試験

第一血液腫瘍科 部長 青墳 信之

研究内容は臨床研究申請書のとおり。

審査結果

承認

申請課題 3．【510-01】Ph 陽性白血病に対する同種移植後の血液学的再発予防のための TKI 投

与期間と終了時期

第一血液腫瘍科 部長 青墳 信之

研究内容は臨床研究申請書のとおり。

審査結果

    承認

申請課題 4．【505-01 回答書】多血小板血漿を用いた難治性腱周囲炎に対する治療

整形外科 医師 府川 泰輔

研究内容は臨床研究申請書ならびに倫理委員会の指示事項への回答書のとおり。

審査結果

    認定再生医療等委員会への申請を許可する

申請課題 5．【512-01】クロザピン導入時の切り換え方法の最適化に関する後方視的研究

第二精神神経科 部長 赤田 弘一

研究内容は臨床研究申請書のとおり。

審査結果

    承認

申請課題 6．【507-01】超高齢妊婦の妊娠初期から育児期における多職種連携システムの構築（第

1 次調査(無記名自記式質問紙調査)）

地域周産期科 部長 清水 久美子

研究内容は臨床研究申請書のとおり。

審査結果

    承認

申請課題 7．【489-02】気管切開管理を必要とする子どもの家族が在宅療養に踏みきるきっかけ

第一新生児科 部長 戸石 悟司

研究内容は変更申請書のとおり。

審査結果

承認

事務局報告

●「人を対象とする医学系研究に関する倫理委員会標準業務手順書」および付随する様式の変更

案を提示した。

●平成 29年 1月～12月分 試験実施状況報告書回収状況の報告

●平成 30年度 倫理委員会 開催日程を下記の通り決定した。

平成 30年 4 月 25日
平成 30年 5 月 30日
平成 30年 6 月 27日

平成 30年 7 月 25日
平成 30年 8 月 29日
平成 30年 9 月 26日

平成 30年 10月 31 日
平成 30年 11月 28 日
平成 30年 12月 26 日

平成 31年 1 月 30日
平成 31年 2 月 27日
平成 31年 3 月 27日

以上